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Teknisk Udvalgs møde den 14. januar 2015
Møddelokale J 2, Jægerspris kl. 08.15

Referat

1 Godkendelse af dagsorden
Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse § 8 og normalforretningsordenens § 3.

Beslutning
Godkendt.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

2 Meddelelser 
Sagsfremstilling 
Overtagelse af gadelys.
I forbindelse med budget 2015 blev det vedtaget at overtage gadelyset fra DONG og etablere mere energi- og 
miljørigtige løsninger.
Frederikssund Kommune indgår i et fælles kommunalt udbud af gadelyset sammen med Roskilde, Ballerup og 
Furesøs Kommune. Udbuddet forventes at få et samlet volumen på 7.400 belysningsanlæg. Udbuddet omfatter 
både fornyelser samt drift og vedligeholdelse.
I Frederikssund Kommune forventes i 2015 en C02 besparelse på 840.000 kWh svarende til 285.000 kr. under 
forudsætning af drift med dæmpning.
Forventet udbudsplan af fornyelse samt drift og vedligeholdelse:

FRED ER IKSSUN D
KOM M UNE

Fase Frist
Kontraktopstart 1. juli 2015 (individuel per 

kommune)
Implementering 2. juni 2015
Kontraktindgåelse 2. juni 2015 (5 år + 3 x 1 år)
Stand still 23. maj-1. juni 2015
Meddelelse af tildelingsbeslutning Fredag 22. maj
Evaluering 4. maj-22.maj (uge 19-22 - Kr. 

H.)
Tilbudsfrist Mandag 4. maj (uge 19)
Udsendelse af udbudsmateriale Mandag 23. marts (uge 13 - 

påske 2.- 6. april) (40-5 dage)
Udvælgelse af egnede tilbudsgivere (5 
stk.)

9.-20. marts (uge 11 og 12)

Frist for anmodning Mandag 9. marts 2015
Offentliggørelse af udbudsbekendtgørelse Fredag 6. februar 2015 (uge 6) 

(37-7 dage)

I Frederikssund Kommune forventer vi selv, at indkøbe nye armaturer, nye stål arme, elmålere mm som en 
bygherre leverance, således at vi er sikre på at have emnerne inden fornyelses og drift entreprenøren starter 
den 1. juli 2015.
Det forventes, at lave et udbud, som det der er blevet lavet i Egedal Kommune, hvor de bydende ud fra nogle 
tekniske specifikationer, skal tilbyde armaturer mm, som ud over de tekniske specifikationer også bliver målt på 
design mm.
Tildelingskriterierne i Egedal Kommune var:
- Total økonomi op til 60 %
- Tekniske fordele op til 20 %
- Design op til 30 %
Det foreslås at der laves en prøveopsætning i marken af de armaturer, der er med i slut bedømmelse, således at 
Teknisk udvalg får en mulighed for at være med i bedømmelsen af design.
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Teknisk Udvalg får på det planlagte besøg i DOLL i februar en mulighed for at se på prøveopsætningen af en 
række master og armatur typer samt eksempler pålys, farver og dæmpninger.

Skitseprojekt vedr. omlægning af Fjordstien i Tørslev.
I forbindelse med gennemførelse af Fjordforbindelsen skal Fjordstien omlægges i Tørslev. Der er udarbejdet et 
skitseprojekt, jf. vedlagte tegningsbilag, som vil blive fremsendt til Vejdirektoratet til brug for ekspropriationer til 
stien.

Indsigelse fra Naturstyrelsen mod kommuneplantillæg nr. 009 for besøgsgård ved Svanholm 
(permakultur)
Naturstyrelsen har gjort indsigelse mod ovennævnte kommuneplantillæg (indsigelse vedlagt) med den virkning, 
at tillægget ikke kan vedtages endeligt før der er opnået enighed med Naturstyrelsen. Administrationen vil i sit 
svar til Naturstyrelsen søge dialog om, hvordan kommuneplantillæggets hensigt kan virkeliggøres.

Buslomme på Hovedgaden i Skibbby ved Elmevej
Når der holder en bus er oversigtsforholdene ved udkørsel fra Elmevej til Hovedgaden meget dårlige. 
Busstoppestedet ved Elmevej benyttes til chaufførskifte samt tidsudligning i forhold til køreplanen. Det betyder at 
der ofte holder en bus i lidt længere tid ved dette stoppested. På den nordlige del af Hovedgaden i Skibby er der 
4 busstoppesteder -  2 ved Elmevej (1 i hver retning) og 2 ved Damgårdsvej (1 i hver retning) relativt tæt på 
hinanden (kort vedlagt). Det vil være en væsentlig serviceforringelse at slå de 4 busstoppesteder sammen til 2, 
idet mange passagerer vil få en væsentlig længere gangafstand. Der er pæne passagertal på alle 4 
stoppesteder.

Teknisk Udvalg besluttede den 5. november 2014 at etablere en buslomme på Hovedgaden i Skibby ved 
Elmevej til en forventet udgift på 400.000 kr. finansieret af udvalgets anlægspulje, dog således at udvalget 
ønskede at få forelagt projekt om etablering af buslommen på Hovedgaden i Skibby inden etablering.

Stoppestedet ved Elmevej betjener dels passagerer fra Elmevej, Industrivej, Hovedgaden, Erhvervsområdet ved 
Hanghøjvej samt Jernhøjvænge. Det nuværende busselskab har garageanlæg på Elmevej. På garageanlægget 
er der pause- og toiletfaciliteter som chaufførerne har krav på ift. arbejdsmiljøregler. Stoppestedet er det, der 
ligger nærmest disse faciliteter. Ved ny kontraktstart er det kutyme, at garageanlæg og chaufførfaciliteter 
overgår til ny kontraktholder, hvis ikke eksisterende operatør vinder udbuddet. Kontrakterne løber til 2016 med 
option for forlængelse.

Administrationen vil sammen med en rådgiver vurdere, om buslommen mest fordelagtigt kan lægges nord eller 
syd for Elmevej og udarbejde et skitseprojekt for løsningen, som forelægges udvalget. Hvis buslommen lægges 
nord for Elmevej kræver det en ændring af køreplanen, således at Elmevej ikke er første stop for busser, som 
starter fra garageanlægget og drejer mod syd ad Hovedgaden.

Ud fra hensynet til betjening af erhvervsområdet har det været overvejet at nedlægge busstoppestederne ved 
Elmevej og rykke dem op i den nordlige ende af Hovedgaden, hvor de kunne betjene erhvervsområdet bedre, 
men dette vil dels give dårligere forudsætninger for køreplanlægningen vedr. chaufførsskifte, pause mv., dels 
kræve flytning af 2 stoppesteder i stedet for 1, hvilket vil være dyrere.

Beslutning
Yderligere meddelelser:
Sagen om gadebelysning sættes på næste udvalgsmøde som en beslutningssag.
Der etableres administrativ dialog med Naturstyrelsen omkring kommuneplantillæg 009. Udvalget orienteres om 
dialogen.
Sag om stoppesteder fremsættes på senere møde som beslutning.
Der gives en status på arbejdet med etablering af Diger, som konsekvens af beslutningen om at stille rådgivning 
og midler til forprojekter til rådighed.
Spørgsmålet om kildesortering i sommerhusområderne genoptages.
Sag om Fishing Seeland på vej til politisk behandling.
Der spørges til erfaringerne fra Kolding Kommune med nudging i forhold til hastighed.
Formanden orienterede om, at reetablering af Postrenden er under udførelse.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)
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• Fiordstiens krydsning af Fiordforbindelsen
• Frederikssund Kommune - indsigelse mod kpt 009 permakultur og bebyggelse (2)
• Stoppesteder Elmevei og Damqårdsvei 

3 Orientering om landzoneadministration
Lovgrundlag
Planloven, landzonebestemmelserne

Sagsfremstilling
I forlængelse af, at Teknisk Udvalg i april 2014 havde emnet om landzonebestemmelser på dagsordenen, vil 
landzoneteamet gennemgå kommunens retningslinjer og praksis.
Emnerne er fordelt over to udvalgsmøder.
På mødet i januar 2015 fremlægges følgende:
1. Landbrug og hobbylandbrug (mindre stalde, læskure, ridebane mm).
3. Andet erhverv.
4. Søer og vandhuller.
5. Terrænregulering.
6. Tekniske anlæg.
7. Udstykning.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Byggeri og Natur fremsender sagen til orientering for Teknisk Udvalg.

Beslutning
Orientering givet.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

4 Kommuneplantillæq 005 til KP 2013 for et bvomdannelsesområde i Løqismosen. Endelig vedtagelse. 
Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog den 30. april 2014, at et forslag til kommuneplantillæg nr.005 for et byomdannelsesområde ved 
Løgismose i Frederikssund skulle fremlægges i offentlig høring i henhold til gældende lovgivning. 
Lokalplanforslaget har nu været offentliggjort i perioden fra den 22. maj 2014 til den 17. juli 2014.
Der er i offentlighedsperioden indkommet 1 henvendelse vedrørende kommuneplanforslaget fra Naturstyrelsen. 
Der er udarbejdet en hvidbog, hvor der gives et resumé af høringssvarene samt administrationens kommentarer 
og forslag til beslutning hertil. Hvidbogen vedlægges dagsordenen. Der vedlægges desuden bilag med kopi af 
høringssvarene. Endelig vedlægges kommuneplantillæg, med de i hvidbogen foreslåede ændringer, til endelig 
godkendelse.
På baggrund af gennemgangen af de indkomne henvendelser og indsigelser foreslår administrationen følgende: 
Vedrørende den kystnære del af byzonen, Natura 2000 og bilag 4 arter foreslås følgende tilføjet 
kommuneplantillæggets redegørelse, idet den eksisterende tekst om kystnærhedszonen udgår:
"Kystn ærhedszon e
Lokalplan forslagets bebyggelsesplan tilpasses den eksisterende by. Bebyggelsesplanens 12 etagers bygning vil 
være synlig i kyst-landskabet som den eneste bygning i planen. Se nedenstående visualiseringer. Den 12 
etagers bygning på max. 40 m er placeret i et område med tre høje skorstene på henholdsvis to på 50 m og en 
på 46,5 m. Med placeringen af den 12 etagers bygning samles Frederikssund bys højeste bygninger på et 
mindre område. Dette skaber en bymæssig fortætning og visuel helhed og markerer byen i kystlandskabet. 
Denne markering står tydeligst fra Horns Herred, jf. billede 2.
Natura 2000
Jævnfør bekendtgørelse nr. 408 af 1. maj 2007 om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, skal der foretages en vurdering af, om det 
ansøgte i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-område 
væsentligt. Lokalplanområdet ligger ikke i et Natura 2000 område og lokalplanens indhold påvirker ikke 
habitatområde nr. 120 for Roskilde Fjord eller fuglebeskyttelses-område nr. 105 Roskilde Fjord.
Bilag IV arter
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Med kommunens kendskab til lokalplanområdet er der ikke grund til at forvente at der findes Bilag IV arter der, 
da området ikke indeholder biotoper, beplantninger eller enkeltstående træer. Lokalplanen åbner mulighed for 
bebyggelse i et område som ligger centralt i Frederikssund by, og påvirkning af levevilkårene for dyr må anses 
for at være meget små."

Supplerende sagsbehandling
Bygherren har fået udarbejdet et revideret projekt for boligtårnet, hvor både udsende, form og højde er ændret. 
Tårnets højde er øget med 1 meter til 41 meter og etageantallet øget til 14 idet der etableres ekstra etage til 
parkering og fællesrum og på taget suppleres bebyggelsen med et mindre "taghus".
Kommuneplantillægget er som følge af ændringerne blevet konsekvensrettet med hensyn til illustrationer af 
bebyggelsen, visualiseringer m.v. ligesom redegørelse og bestemmelser er konsekvensrettet i forhold til den nye 
udformning af tårnet.
Der er desuden gennemført beregninger af nye skyggediagrammer og disse er suppleret med et nyt sæt 
diagrammer for tidlig sommer (1. juni). Diagrammerne viser, at tårnets ændrede størrelse og højde ikke har 
nogen væsentlig indvirkning på skyggepåvirkningen af naboarealerne. Kommuneplantillægget forelægges 
herefter til endelig godkendelse.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Indstilling til mødet den 13. august 2014
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Kommuneplantillæg 005 for et byomdannelsesområde ved Løgismose i Frederikssund vedtages endeligt 
med den foreslåede ændring.

Indstilling til mødet den 14. januar 2015
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Kommuneplantillæg 005 for et byomdannelsesområde ved Løgismose i Frederikssund vedtages endeligt 
med de foreslåede ændringer.

TidligerePolitiskBehandling
Beslutning i Teknisk Udvalg, Onsdag den 13. august 2014
For indstillingen stemte Tina Tving Stauning (A), Ole Søbæk (C), Jens Ross Andersen (V), Jørgen Bech (V) og 
Kristian Moberg (V). Imod stemte Jesper Wittenburg (A) og Pelle Andersen-Harild (0), idet der ikke ønskes 
opført bygninger på over 4 -5  etager i de eksisterende byer i Frederikssund Kommune.

Indstillingen anbefales.

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 20. august 2014 
Anbefales. Kim Rockhill (A) var ikke til stede.

Beslutning i Byrådet, Onsdag den 27. august 2014
Udgår, idet sagen tilbagesendes til Teknisk Udvalg til yderligere belysning. Hans Andersen (V) og Lars Jepsen- 
Sølvhøj (A) var ikke til stede.

Beslutning
Udsat.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• BILAG: KOMMUNEPLANTILLÆG 005 for bvomdannelsesområde ved Løgismose i Frederikssund. 
(December 20151

• Samlede henvendelser LP47 og KPT005 (BILAG)
• Hvidbog. Lokalplan 047. (BILAG)

5 Lokalplan 047 for Løgismosekvarteret - fornyet høring 
Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
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Byrådet vedtog den 30. april 2014, at et forslag til lokalplan 047 for et byomdannelsesområde ved Løgismose i 
Frederikssund skulle fremlægges i offentlig høring i henhold til gældende lovgivning.
Lokalplanforslaget har nu været offentliggjort i perioden fra den 22. maj 2014 til den 17. juli 2014.
Der er i offentlighedsperioden indkommet 17 henvendelser eller indsigelser vedrørende lokalplanforslaget. Flere 
af henvendelserne er enslydende. Der er udarbejdet en hvidbog, hvor der gives et resumé af høringssvarene 
samt administrationens kommentarer og forslag til beslutning hertil. Hvidbogen vedlægges dagsordenen. Der 
vedlægges desuden bilag med kopi afhøringssvarene. Endelig vedlægges lokalplanforslag, med de i hvidbogen 
foreslåede ændringer, til endelig godkendelse.
På baggrund af gennemgangen af de indkomne henvendelser og indsigelser foreslår Plan-, Vej- og 
Miljøafdelingen følgende 9 ændringer og tilføjelser i lokalplanforslaget, hvoraf de 6 er foreslået på baggrund af 
henvendelse fra Vejdirektoratet:
• Det foreslås, at der i lokalplanen indsættes en § 10.7 med følgende ordlyd: ”10.7: Alle vejarealer inden for 

lokalplanens område skal asfalteres og alle parkeringsarealer skal enten befæstes med græsarmeringssten 
eller belægges med 8/16 mm ærtesten eller anden ikke støvende, diffusionsåben belægning”.

• Vedrørende den kystnære del af byzonen og Natura 2000 foreslås følgende tilføjet lokalplanens 
redegørelse, idet den eksisterende tekst om kystnærhedszonen udgår: "Lokalplanforslagets 
bebyggelsesplan tilpasses den eksisterende by. Bebyggelsesplanens 12 etagers bygning vil være synlig i 
kystlandskabet som den eneste bygning i planen. Se nedenstående visualiseringer. Den 12 etagers bygning 
på max. 40 m er placeret i et område med tre høje skorstene på henholdsvis to på 50 m og en på 46,5 m. 
Med placeringen af den 12 etagers bygning samles Frederikssund bys højeste bygninger på et mindre 
område. Dette skaber en bymæssig fortætning og visuel helhed og markerer byen i kystlandskabet. Denne 
markering står tydeligst fra Horns Herred, jf. billede 2. Natura 2000: Jævnfør bekendtgørelse nr. 408 af 1. 
maj 2007 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af 
visse arter, skal der foretages en vurdering af, om det ansøgte i sig selv, eller i forbindelse med andre 
planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt. Lokalplanområdet ligger ikke i et Natura 
2000 område og lokalplanens indhold påvirker ikke habitatområde nr. 120 for Roskilde Fjord eller 
fuglebeskyttelses-område nr. 105 Roskilde Fjord.

• Vedrørende bilag 4-arter foreslås følgende tilføjet lokalplanens redegørelse: Bilag IV arter. Med kommunens 
kendskab til lokalplanområdet er der ikke grund til at forvente at der findes Bilag IV arter der, da området 
ikke indeholder biotoper, beplantninger eller enkeltstående træer. Lokalplanen åbner mulighed for 
bebyggelse i et område som ligger centralt i Frederikssund by, og påvirkning af levevilkårene for dyr må 
anses for at være meget små.

• Det foreslås, at der under afsnittet "Forholdet til anden planlægning” indføjes et nyt afsnit således: ”J.F. 
Willumsens Vej. J.F. Willumsens Vej er en statsejet hovedlandevej (nr. 141), der udgør en del af rute 53. 
Heraf følger, at Vejdirektoratet er vejbestyrelse for J.F. Willumsens Vej. Vejdirektoratet har langs J.F. 
Willumsens Vej tinglyst byggelinjer i henhold til vejlovens bestemmelser med Vejdirektoratet som 
påtaleberettiget, jf. servitut tinglyst den 20. marts 1954”.

• Det foreslås, at der indsættes en ny § 6.9 i lokalplanen således: ” § 6.9. Der er pålagt byggelinje langs 
statsvejen J.F. Willumsen Vej på 15 meter som vist på kortbilag 2. Opførelse af bebyggelse og andre faste 
anlæg af blivende art (herunder interne veje, befæstede stier, p-pladser, udstillingsarealer, master, pyloner, 
støjvolde m.fl.) indenfor det byggelinjepålagte areal forudsætter, at Vejdirektoratet kan meddele 
dispensation i henhold til vejlovens bestemmelser.”

• Det foreslås, at den nye § 6.9 i margen suppleres med en note således: ”Ad § 6.9: Det skal bemærkes, at 
byggelinjen er indtegnet på kortbilag 2 er uden højde- og passagetillæg. Højdetillæg vil udgøre 1,5 x 
højdeforskellen mellem jordlinjen og vejbanen. Passagetillægget er på 1 meter”.

• Det foreslås, at der i § 6.6 tilføjes følgende tekst: "Etablering af adgang fra stien a-a til cykelstien langs J.F. 
Willumsens Vej kræver, at Vejdirektoratet, efter forudgående ansøgning, meddeler tilladelse hertil og 
optager en sådan gående adgang i Vejdirektoratets adgangs-register”.

• Det foreslås, at der indføjes en ny § 6.10 i lokalplanen med følgende tekst: § 6.10. Ud over adgangen ved 
stien a-a må der ikke etableres adgang til cykelstien langs J.F. Willumsens Ve j. Der skal derfor foretages 
hegning eller beplantning på arealerne langs J.F. Willumsens Vej, for at sikre, at der ikke opstår yderligere 
adgange eller uhensigtsmæssig færdsel til og fra cykelstien langs J.F. Willumsens Vej”.

• Det foreslås, at der i § 8.2 tilføjes følgende tekst: Inden for de 2 byggefelter må der kun opføres bebyggelse 
til erhvervsformål.

Bygherren skriver i henvendelse nr. 17, han ved nærmere bearbejdning af projektet har fundet ud af, at et 
omtrent kvadratisk tårn på omkring 18x18m er mere optimalt for indretningen end 13x18m, da der er omfattende 
brandkrav omkring trappe og elevator, så der skal laves forrum og luftsluse samt overtryksventilation.
Udvalget anmodes om at tage stilling til bygherrens ønske.
Såfremt bygherrens ønske fremmes skal der udarbejdes reviderede visualiseringer og skyggediagrammer og at 
revideret kommuneplantillæg og lokalplanforslag herefter sendes i en supplerende høring i mindst 14 dage. 
Supplerende sagsbehandling
Bygherren har nu fået udarbejdet et revideret projekt for boligtårnet, hvor både udsende, form og højde er 
ændret. Der udlægges nu et byggefelt på 21,5 x 21, 5 meter i lokalplanforslaget til tårnet. Tårnets højde er øget 
med 1 meter til 41 meter og etageantallet øget til 14 idet der etableres ekstra etage til parkering og fællesrum og 
på taget suppleres bebyggelsen med et mindre "taghus".



Side 6

Lokalplanforslaget er som følge af ændringerne blevet konsekvensrettet med hensyn til illustrationer af 
bebyggelsen, visualiseringer m.v. ligesom redegørelse og bestemmelser er konsekvensrettet i forhold til den nye 
udformning af tårnet.
Der er desuden gennemført beregninger af nye skyggediagrammer og disse er suppleret med et nyt sæt 
diagrammer for tidlig sommer (1. juni). Diagrammerne viser, at tårnets ændrede størrelse og højde ikke var 
nogen væsentlig indvirkning på skyggepåvirkningen af naboarealerne.
Lokalplanforslaget forelægges herefter til godkendelse til udsendelse i supplerende høring i 14 dage.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Indstilling til mødet den 13. august 2014
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Lokalplan 047 for et byomdannelsesområde ved Løgismose i Frederikssund vedtages endeligt med 
foreslåede ændringer og tilføjelser.

Indstilling til mødet den 14. januar 2015
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Lokalplan 047 for et byomdannelsesområde ved Løgismose i Frederikssund udsendes i supplerende 
høring i 14 dage.

TidligerePolitiskBehandling
Beslutning i Teknisk Udvalg, Onsdag den 13. august 2014
Jesper Wittenburg (A) stiller forslag om, at 12 etager erstattes af 5 etager, 
idet højden reduceres tilsvarende. For forslaget stemte Jesper Wittenburg 
(A), Kristian Moberg (V) og Pelle An-dersen-Harild (0) Imod forslaget stemte 
Tina Tving Stauning (A), Ole Søbæk (C), Jens Ross Andersen (V) og Jørgen 
Bech (V).
Forslaget forkastes.
For fagchefens indstilling stemte Tina Tving Stauning (A), Ole Søbæk (C), 
Jens Ross Andersen (V), Jørgen Bech (V), og Kristian Moberg (V). Imod 
stemte Jesper Wittenburg (A) og Pelle Andersen-Harild (0), idet der ikke 
ønskes opført bygninger på over 4 -5  etager i de eksisterende byer i Frede
rikssund Kommune.
Indstillingen anbefales.

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 20. august 2014
Anbefales. Kim Rockhill (A) var ikke til stede.

Beslutning i Byrådet, Onsdag den 27. august 2014
Udgår, idet sagen tilbagesendes til Teknisk Udvalg til yderligere belysning. 
Hans Andersen (V) og Lars Jepsen-Sølvhøj (A) var ikke til stede.

Beslutning
Jesper Wittenburg (A) stiller forslag om, at 14 etager erstattes af 5 etager, idet højden reduceres tilsvarende. 
Forforslaget stemte: Jesper Wittenburg (A) og Pelle Andersen-Harild (0).
Imod forslaget stemte: Tina Tving Stauning (A), Ole Søbæk (C), Kristian Moberg (V) og Jørgen Bech (V). 

Forslaget forkastes.

Udvalget tiltrådte at sende lokalplanforslaget i supplerende høring, for stemte: Tina Tving Stauning (A), Ole 
Søbæk (C), Kristian Moberg (V), Jørgen Bech (V).
Imod stemte: Jesper Wittenburg (A) og Pelle Andersen-Harild (0), idet der ikke ønskes opført bygninger på over 
4 -5  etager i de eksisterende byer i Frederikssund Kommune.

For fagchefens indstilling stemte Udvalget tiltrådte at sende lokalplanforslaget i supplerende høring.
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Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• LOKALPLAN 047 for bvomdannelsesområde ved Løqismose i Frederikssund. BILAG. (December 2015)
• Hvidbog. Lokalplan 047. (BILAG)
• BILAG: SMV screening af Lokalplanforslag 047 oa kommuneplantillæa 005
• Samlede henvendelser LP47 og KPT005 (BILAG)

6 Forslag til kommuneplantillæa nr. 002, til Kommuneplan 2013-2025 
Lovgrundlag
Planloven

Lov om miljøvurdering af planer og programmer 

Sagsfremstilling
Administrationen fremlægger Forslag til lokalplan nr. 065 for boliger nord for Dalvejen i Vinge. Parallelt med 
lokalplanforslaget er der udarbejdet et forslag til kommuneplantillæg nr. 002, til Kommuneplan 2013-2025. 
Kommuneplantillægget har til formål at udskille et nyt rammeområde B 2.4 og samtidig konkretisere rammen 
vedrørende bebyggelsens anvendelse og omfang i form af bl.a. bestemmelser for bebyggelsesprocenter, 
maksimal etageantal, maksimal højde.

Der er foretaget miljøscreening af kommuneplantillægget, og det er vurderet, at der ikke skal udarbejdes 
miljøvurdering med miljørapport. Miljøscreeningen har ikke været sendt i forhøring hos eksterne myndigheder, 
da administrationen har skønnet, at der ikke er andre berørte myndigheder end Frederikssund Kommune.

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 002, kan ses i bilag 1

Screening for miljøvurdering af forslag til kommuneplantillæg nr. 002, kan ses i bilag 2 

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indtilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Forslag til kommuneplantillæg nr. 002, til Kommuneplan 2013-2025 fremlægges i offentlig høring i 8 uger 
i henhold til gældende lovgivning, og

2. Det besluttes, at der på baggrund af foretaget SMV-screening ikke skal foretages en miljøvurdering. 
Beslutningen offentliggøres med forslag til kommuneplantillæg nr. 002

Beslutning
Anbefales med den bemærkning, at Dalvejen rykkes mod nord og at administrationen som følge heraf ændrer 
afgrænsningen af lokalplan og kommuneplantillæg inden forslagets offentliggørelse i princippet som vist på 
vedhæftede skitse.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Bilag 1 Kommuneplantillæq nr. 002, Deltakvarteret i Vinge (til Kommuneplan 2013-2025)
• Bilag 2 SMV screening, Kommuneplantillæa nr. 002. Deltakvarteret i Vinge 

7 Forslag til lokalplan nr. 065, boligområde i Vinge
Lovgrundlag
Planloven

Lov om miljøvurdering af planer og programmer 

Sagsfremstilling
Administrationen fremlægger hermed forslag til lokalplan nr. 065 for boliger nord for Dalvejen i Vinge
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Lokalplanforslaget er udarbejdet med baggrund i dispositionsforslag fra SLA og Rambøll offentliggjort foråret 
2014. Dispositionsforslaget for hele Deltakvarteret består af 12 storparceller med bebyggelse i 2 - 4 etager og 
ca. 460 boliger. Denne lokalplan indeholder 6 af storparcellerne med bebyggelse i 2 etager. Denne første etape 
indeholder den del af bebyggelsen der er lidt mere åben og lav ud mod landskabet mod nordøst. De kommende 
etaper langs det grønne hjerte og nærmere Vinge Centrum forventes bebygget i op til 4 etager og med større 
bymæssig tæthed.
Lokalplanen omfatter et område på ca. 88.000 m2 beliggende nord for Dalvejen i Vinge. Området udlægges til 
boligbebyggelse med plads til ca. 80-90 boliger. Bebyggelsen består af 6 storparceller, der består af rækkehuse, 
villahuse og en storparcel udlagt til en klyngehusbebyggelse, hvor bebyggelsen kan opføres som en samlet 
bebyggelse, f.eks. et bofællesskab. Lokalplanen fastsættter at bebyggelsen overvejende skal opføres i to etager. 
Storparcellerne er placeret omkring et stort gennemgående grønt-blåt område, det såkaldte 'delta'. Deltaet er et 
spildevandsteknisk anlæg, et stort regnvandsbassin, hvor overfladevand fra området skal ledes til, her renses og 
forsinkes vandet inden det ledes videre til recipient. Deltaet skal fungere som det karaktergivende element i 
området. Bassinnet udformes så det fremstår som et stort vandelement og de omkringliggende områder gives 
en landskabelig bearbejdning, så det bliver et attrativt rekreativt friareal i lokalplanområdet.
I den nordlige del af lokalplanområdet er der udlagt et område som reserveres til evt. jordvarmeanlæg.

Dette areal fastholdes i landzone, mens det øvrige lokalplanområde overføres til byzone.
Kommuneplan 2013-2025 fastlægger med de generelle rammebestemmelser at nye boligområder skal 
udlægges som lavenergibebyggelse. Folketinget vedtog d. 19. december 2014 en ændring til Planloven, således 
at det ikke længere er muligt at planlægge for lavenergibebyggelse. Dette lokalplanforslag indeholder derfor 
ingen bestemmelser om lavenergibebyggelse, og det vil fremadrettet være bygningsreglementets energikrav der 
regulerer dette område.
Der er foretaget miljøscreening af lokalplanforslaget (SMV-screening), og det er vurderet, at der ikke skal 
udarbejdes miljøvurdering med miljørapport. Miljøscreeningen har ikke været sendt i indledende høring hos 
andre berørte myndigheder, idet administrationen har skønnet at der ikke er andre berørte myndigheder.
Parallelt til lokalplanforslaget er der udarbejdet et forslag til kommuneplantillæg nr. 002, der præciserer 
anvendelse og de bebyggelsesregulerende bestemmelser for området.

Forslag til lokalplan nr. 065 kan ses i bilag 1

Screening for miljøvurdering af forslag til lokalplan nr. 065 kan ses i bilag 2 

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Forslag til lokalplan nr. 065 for boliger nord for Dalvejen i Vinge fremlægges i offentlig høring i 8 uger i 
henhold til gældende lovgivning.

2. Det besluttes, at der på baggrund af foretaget SMV-screening ikke skal foretages en egentlig 
miljøvurdering. Beslutningen offentliggøres sammen med lokalplanforslaget.

Beslutning
Anbefales med den bemærkning, at Dalvejen rykkes mod nord og at administrationen som følge heraf ændrer 
afgrænsningen af lokalplan og kommuneplantillæg inden forslagets offentliggørelse i princippet som vist på 
vedhæftede skitse.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Bilag 1 Forslag til Lokalplan nr. 065, for boligområde nord for Dalvejen i Vinge
• Bilag 2 SMV Screening. LP065

8 Lokalplan 069 for parcelhusbebyggelse ved Ørnestens Vænge i Frederikssund. Endelig vedtagelse 
Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog 23. september 2014 et forslag til lokalplan 069 for parcelhusbebyggelse på Ørnestensvænge i 
Frederikssund.
Lokalplanforslaget har nu været offentliggjort i perioden fra 30. september 2014 til 25. november 2014.
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Der er i offentlighedsperioden indkommet 1 henvendelse fra Foreningen for Bygnings- og Landskabskultur i 
Frederikssund vedrørende lokalplanforslaget. Foreningen meddeler, at den ingen kommentarer har.
Lokalplanen er vedlagt dagsordenen og forelægges til endelig vedtagelse.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger 

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 
1. Lokalplanen godkendes endeligt.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Lokalplan 069 for parcelhusbebyggelse ved Ørnestens Vænge. (BILAG)
9 Projekt om etablering af solfanqeranlæq i Skuldelev - endelig vedtagelse 

Lovgrundlag
Lov om varmeforsyning (LBK nr. 1184 af. 12. december 2011 med senere ændringer) og bekendtgørelse om 
godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg (BK nr. 374 af 15. april 2013).

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog på sit møde 29. oktober 2014 at udsende et projektforslag til etablering af solvarmeanlæg til 
Skuldelev Energiselskab i høring i henhold til bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektiv 
varmeforsyning § 23, og at sagen skulle forelægges på ny efter endt høring.
Projektforslaget, der er udarbejdet i september 2014, har herefter været i høring i perioden fra 4. november 2014 
til 2. december 2014.
Der er i høringsperioden ikke kommet indsigelse mod projektet. Projektet forelægges herefter til endelig 
godkendelse. Projektforslaget vedhæftes dagsordenen.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Projektforslaget godkendes endeligt.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Projektforslag solvarme (BILAG)
10 Kommuneplantillæg 008 til Kommuneplan 13 for solfanqeranlæq ved Skuldelev Kraftvarmeværk - endelig 

vedtagelse
Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
Byrådet har i oktober 2014 vedtaget et forslag til kommuneplantillæg nr. 008 for udvidelse af den eksisterende 
ramme D.4.4 Kraftvarmeværk i Skuldelev, som herefter har været i offentlig høring i 8 uger. Der er i 
høringsperioden ikke indkommet bemærkninger til kommuneplantillægget.
Selve forslaget indeholderen ændring af afgrænsningen D. 4.4 til også at indbefatte arealet til Solfangeranlæg 
og dermed lokalplan 051 for Solfangeranlæg ved Skuldelev Kraftvarmeværk. I nærværende kommuneplantillæg 
tilrettes den eksisterende anvendelse inden for rammeområde D 4.4 derfor også således, at der kan opføres 
solfangeranlæg inden for rammeområdet.
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Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Kommuneplantillæg nr. 008 vedtages endeligt.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Bilag 1: kommuneplantillæg nr. 008 endelig
11 Lokalplan 051 for solfanqeranlæq ved Skuldelev Kraftvarmeværk - endelig vedtagelse 

Lovgrundlag
Planloven

Sagsfremstilling
Byrådet har oktober 2014 vedtaget at sende forslag til lokalplan 051 Solfangeranlæg ved Skuldelev 
Kraftvarmeværk i 8 ugers høring i henhold til planloven. Lokalplanen giver mulighed for etablering af solfangere 
på et ca. 1 ha stort areal, som kommunen har solgt til kraftvarmeværket. I lokalplanen stilles der krav om 
etablering afskærmende beplantning i lokalplangrænsen inden ibrugtagning af solfangeranlægget.
Adgangsvejen til anlægget sker via Kraftvarmeværkets eksisterende vejadgang og lokalplanens areal 
arealoverføres til kraftvarmeværkets nuværende matrikel.
Der er i høringsperioden ikke indkommet bemærkninger til forslag til lokalplanen.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger 

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Vedtage lokalplan 051 Solfangeranlæg ved Skuldelev Kraftvarmeværk endeligt.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Bilag 2: lokalplan 051 endelig
12 Stillingtagen til forbud mod etablering af ovenlys vindue på præstegården i Snostrup 

Lovgrundlag
Planlovens §14

Sagsfremstilling
Frederikssund Kommune har modtaget en ansøgning om byggetilladelse til udvidelse af beboelsesarealet i 
tagetagen, som indbefatter etablering af ovenlysvinduer på præstegården i Snostrup (Snostrupvej 11).
Bygningen er bevaringsværdig og kategoriseret som 3 i SAVE-registeret. Teknisk Udvalg besluttede i september 
2014 at nedlægge §14 forbud mod udvendig efterisolering af naboejendommen (Snostrupvej 9), hvilket har som 
konsekvens, at administrationen nu arbejder på en lokalplan for bymiljøet omkring Snostrup Kirke.
I den sammenhæng påtænker administrationen at lade præstegården blive omfattet af den kommende 
lokalplans bevaringsbestemmelser.
Det er administrationens vurdering, at de påtænkte ovenlysvinduer på Snostrupvej 11 vil virke skæmmede på 
bygningen og derfor bør forbydes via et § 14 forbud.

1



Side 11

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Udvalget træffer afgørelse om, at der skal nedlægges §14 forbud mod etablering af de ansøgte 
ovenlysvinduer på Snostrupvej 11.

Beslutning
Tina Tving Stauning (A) stiller forslag om, at der nedlægges et§ 14 forbud under henvisning til den igangsatte 
bevarende lokalplan for området.
For stemte: Tina Tving Stauning (A), Pelle Andersen-Harild (0) og Jesper Wittenburg (A).
Imod stemte: Ole Søbæk (C), Jørgen Bech (V) og Kristian Moberg (V)
Udvalget besluttede, at der ikke nedlægges § 14 forbud.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Bilag 1: facadeteanina - ovenlvsvinduer på Snostrupvei 11 
13 Tillæg til spildevandsplan 2013-2021: Græse By veiafvandinq - Delopland 432V 

Lovgrundlag
Miljøbeskyttelseslovens § 32 
Spildevandsbekendtgørelsens § 5

Sagsfremstilling
Tillæg til spildevandsplanen 2013-2021: Græse By vejafvanding delopland 432V er et tillæg til den gældende 
Spildevandsplan 2013-2021.
Tillægget giver en oversigt over den planlagte spildevandshåndtering for Græse By, idet der etableres separat 
vejafvandingssystem med lokal nedsivning af vejvandet. Græse By ejendommene forbliver 
spildevandskloakerede.
Tillægget til spildevandsplan er udarbejdet af Frederikssund Kommune, Plan, Vej og Miljø i samarbejde med 
Frederikssund Forsyning.

Tillægget til spildevandsplanen sendes i 8 ugers offentlig høring efter vedtagelse af Byrådet.
Efter høringsperioden bearbejdes kommentarer og indsigelser. Den endelige udgave af tillægget skal herefter 
godkendes af Teknisk Udvalg, såfremt der er væsentlige ændringer. Såfremt der kun er redaktionelle elle ingen 
ændringer vedtages tillægget administrativt.

Tillægget indeholder:
Beskrivelse af nyt separat vejafvandingssystem i Græse By. Der etableres et nyt kloakopland 432V for 
vejafvanding fra de offentlige veje i Græse By. Vejvandet ledes til nedsivning lokalt vha. LAR-løsninger. 
Ejendommene i Græse By forbliver spildevandskloakerede (kloakopland 432). De enkelte grundejere skal fortsat 
selv bortskaffe regn- og overfladevand, f.eks. ved nedsivning.

Frederikssund Forsyning betalerfor etableringen af vejafvandingssystemet.
Frederikssund Kommune, Plan, Vej og Trafik afholder omkostninger for relevant anlægsaktivitet forvejene og 
etablering af cykelbane. Omkostningerne udgør i alt 1.355.000 kr. hvor der bl.a. er afsat 250.000 kr. til 
udskiftning af 7 stk. træmaster.
Der er forventet yderligere årlige driftsomkostninger i forbindelse med etablering af regnbede og grøfter. Årlige 
driftsomkostninger er vurderet til 76.000 kr.

Der er i forbindelse med projektet udarbejdet et juridisk aftaledokument mellem Frederikssund Forsyning og 
Frederikssund Kommune (vejejer) vedrørende fordeling af økonomi og ansvar ved etablering, drift og renovering 
af vejafvandingen og nedsivningsanlæggene.
Økonomiske bemærkninger:
Projektets kommunale andel udgør 1.355.000 kr., som afholdes af budgettet til slidlag/belægningsarbejder.
Der skal i forbindelse med budgetlægningen afsættes 76.000 kr. til afledte driftsomkostninger.
De løbende driftsudgifter vil blive budgetlagt i forbindelse med arbejdet med Budget 2016 og evt. ved 
budgetopfølgning i 2015.

Økonomi
De løbende driftsudgifter vil blive budgetlagt i forbindelse med arbejdet med Budget 2016 og eventuelt ved 
budgetopfølgning i 2015.

Indstilling
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Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 
1. Tillæg til spildevandsplan: Græse Byvejafvanding godkendes og sendes i 8 ugers offentlig høring.

Beslutning
Anbefales.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Bilag 1 - Udkast - Tillæg til spildevandsplan Græse Bv veiafvandina 
14 Forslag til Indsatsproqram 2.2 Roskilde Fjord og Isefiord 

Lovgrundlag
Lov om Miljømål, Vandplaner.

Sagsfremstilling
Til arbejdet med Vandplanen, er Danmark blevet delt op i 23 Hovedvandoplande. Frederikssund Kommune er 
omfattet af Hovedvandopland 2.2 Isefjord og Roskilde Fjord.

I forbindelse med 2.generations vandplaner (som fremover kaldes Vandområdeplaner), har Regeringen pålagt 
kommunerne, at udarbejde og politisk godkende "Forslag til indsatsprogram for Vandområdeplaner 2015-2021”. 
Forslagene skal udarbejdes på Hovedvandoplandsniveau, af kommunerne i fællesskab, med en fælles 
økonomisk ramme finansieret af staten.

I Hovedvandopland 2.2 Isefjord og Roskilde Fjord har Naturstyrelsen afsat midler for 17.725.300 kr., og 
specificeret krav om indsatser der forbedrer tilstanden på 48 km vandløb. Til brug for kommunernes arbejde har 
Naturstyrelsen 7. april frigivet et GIS-værktøj, hvori kommunerne kan registrere deres indsatsforslag. 
Naturstyrelsen har fastsat generelle priser på de forskellige indsatser, og når kommunen registrerer indsatserne 
beregnes omkostningen.

De kommunale forslag til indsatsprogram udarbejdes i samråd med Vandrådet, som er nedsat til dette arbejde, 
med op til 20 medlemmer fra forskellige interesseorganisationer. Medlemmerne kommer både fra landbruget, 
frilufts- og fritidsorganisationer, samt fra industrien. Der er krav fra staten om, at Vandrådet sammensættes med 
ligelig fordeling mellem forskellige interessegrupper. Vandrådet er rådgivende i forhold til kommunernes forslag 
uden veto-ret.

Roskilde Kommune har påtaget sig sekretariatet for Vandrådet for Hovedvandoplandet Isefjord og Roskilde 
Fjord. Udgifterne til dækning af sekretariatet deles mellem kommunerne procentvis svarende til den procentvise 
andel af udpegede vandløbsstrækninger.

Når sekretariatet har indmeldt de samlede kommunale forslag til indsatser, samler NST forslagene på et statsligt 
niveau, som sendes i offentlig høring. Herefter fastsætter Miljøministeren målene i en bekendtgørelse.

Realisering af indsatsprogrammet omfatter forundersøgelser med vurdering af konsekvenser (herunder 
erstatninger) og efterfølgende anlægsetablering.

Administrationen har foreslået indsatser i Frederikssund Kommune som vist i bilag 1. Der er taget udgangspunkt 
i tiltag, hvor det billigst muligt forventes at give størst effekt, uden unødvendige gener for lodsejere. Tiltag i 
vandløb på kommunegrænsen er koordineret med nabokommunerne.

Frederikssund Kommune har i samarbejde med vandrådet og de øvrige kommuner i opland 2.2 prioriteret 
indsatserne og har peget på 4 indsatser i Frederikssund Kommune:

Skarndalgrøften: udlægning af gydegrus og plantning af skyggegivende træer og buske på en strækning af 1,9 
km

Jørlunde Å: åbning af 3 rørlagte strækninger i samarbejde med Egedal Kommunes indsatser 400 meter i alt. 

Vejlemølle Å: Åbning af rørlagte strækninger 886 meter 

Mademose Å. åbning af rørlagte strækninger 192 meter.

Derudover er der indsatser på grænsevandløbene Buresørenden åbning af rørlagt strækning og udlægning af 
gydegrus, varetages af Allerød Kommune og Hønepilsgrøften(åbning af rørlagte strækninger) der varetages af 
Lejre Kommune.
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Borgerinddragelse

Borgerne er involveret via Vandrådet, som blev nedsat i april 2014. Sammensætningen afVandrådet fremgår af 
bilag 2. Vandrådet har fremsat en samlet udtalelse til kommunerne i oplandet, jf. bilag 3.

Statens samlede forslag til Vandområdeplaner sendes i 6 måneders offentlig høring fra 22. december 2014.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger 

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller til Teknisk Udvalg, at: 

1. Indsatsprogrammet godkendes.

TidligerePolitiskBehandling
Beslutning i Teknisk Udvalg, Mandag den 08. december 2014

Udsat til behandling på førstkommende møde.

Beslutning
Tiltrådt.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

• Kommunerapport VP 2
• 83106-14 v1 Sammensætning af Vandråd
• 83108-14 v1 Statement fra Vandrådet 

15 Afbrænding af haveaffald
Lovgrundlag
Regulativ for husholdningsaffald i Frederikssund Kommune. Affaldsbekendtgørelsen. Lov om Miljøbeskyttelse. 

Sagsfremstilling
Den 16.december 2009 vedtog Byrådet et tillægsregulativ for husholdningsaffald som følge af at en ny 
affaldsbekendtgørelse skulle træde i kraft pr. 1. januar 2010, og at der var behov for at foretage ændringer i det 
eksisterende regulativ for husholdningsaffald vedtaget af Byrådet den 12. oktober 2006 for at kunne overholde 
den nye bekendtgørelses bestemmelser.

Udkastet til ny bekendtgørelse gav ikke længere mulighed for at kommunalbestyrelsen i regulativet kunne 
bestemme at husholdningerne kunne afbrænde haveaffald.

Ændringerne i regulativet skulle udelukkende tjene det formål at skabe det fornødne hjemmelsgrundlag i 
forbindelse med ikrafttræden af den nye bekendtgørelse. Der var således ikke lokal debat om ændringen på 
dette tidspunkt. Ændringen var dermed på dette tidspunkt kun begrundet i affaldsrammedirektivet samt direktivet 
om affaldsforbrænding, som begge forudsatte at forbrændingsegnet affald generelt skulle forbrændes på 
godkendte forbrændingsanlæg dels for at sikre miljømæssig kvalificeret røggasrensning ved forbrændingen, dels 
for at sikre haveaffaldets nyttiggørelse f.eks. ved kompostering som er en bedre udnyttelse end forbrænding og 
endeligt for at sikre affald til de europæiske forbrændingsanlæg, herunder cementindustriens behov for 
brændsel.

Den nye affaldsbekendtgørelse nr. 48 af 13.01.2010 indeholdt overraskende nogle i forhold til udkastet ændrede 
bestemmelser om afbrænding af haveaffald fra husholdninger, hvor kommunalbestyrelsen i regulativer for 
husholdningsaffald kan bestemme at borgere og grundejere i landzone må afbrænde haveaffald i perioden 1. 
december til 1. marts.

Kommuner der ikke nåede at få regelgrundlaget i orden til 1. januar 2010 men som fik vedtaget regulativerne 
senere har i mange tilfælde fastsat bestemmelser, som tillader og regulerer afbrænding af haveaffald i landzone.
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Lokalt gælder det for Lejre Kommune, Halsnæs Kommune, Gribskov Kommune, Hillerød Kommune, Allerød 
Kommune, Hørsholm Kommune mfl. Egedal Kommune har ikke tilladt afbrænding i landzone.

Frisk haveaffald har typisk et vandindhold, som gør det uegnet til umiddelbar afbrænding. Vandindholdet giver 
røgudvikling og dårlig forbrænding ved lave temperaturer. Haveaffald kan gøres egnet til afbrænding ved at tørre 
det, men det vil sjældent være en mere attraktiv løsning end at flise eller kompostere affaldet eller aflevere det 
på genbrugspladsen. Mulighed for afbrænding af haveaffald øger risikoen for at der afbrændes affald (f.eks. 
trykimprægneret eller malet træ) sammen med haveaffaldet. Administrationen anbefaler at forbuddet mod 
afbrænding af haveaffald fastholdes.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Der ikke indarbejdes bestemmelser om afbrænding af haveaffald i landzone i Regulativ for 
husholdningsaffald.

Beslutning
For forvaltningens indstilling stemte: Tina Tving Stauning (A) og Pelle Andersen-Harild (0).
Imod stemte: Jesper Wittenburg (A), Jørgen Bech (V) Ole Søbæk (C) og Kristian Moberg (V).

Indstillingen forkastet.

Kristian Moberg stiller forslag om, at borgere og grundejere i landzone må afbrænde haveaffald i perioden 1. 
december til 1. marts.
For stemte: Kristian Moberg (V), Jørgen Bech (V), Ole Søbæk (C) og Jesper Wittenburg (A).
Imod stemte: Tina Tving Stauning (A) og Pelle Andersen-Harild (0)

Forslaget godkendt.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

16 Trafikplan - vision og temaer 
Sagsfremstilling
Den igangsatte planproces i forbindelse med trafikplanlægningen startes med drøftelse af visionen for arbejdet i 
udvalget. Administrationen fremlægger på mødet eksempler på visioner fra andre kommuners trafikplanlægning 
samt mulige bud på en vision for Frederikssund Kommunes trafikplan. Administrationen fremlægger desuden 
forslag til temaer for trafikplanlægningen. Udvalgets drøftelse skal danne basis for beslutning af vision og temaer 
for arbejdet på udvalgets novembermøde. Herefter holdes borgermøder i form af caféarrangementer om 
temaerne.

Supplerende sagsfremstilling 31/10-2014:
Caféarrangementerne afholdes den 19. og 20. januar 2015 i hhv. Frederikssund og Skibby, kl. 19-21. 

Supplerende sagsfremstilling 21/11-2014:
Caféarrangementerne afholdes den 19. og 27. januar 2015 i hhv. Frederikssund og Skibby, kl. 19-21.

Økonomi
Økonomi har ingen bemærkninger 

Indstilling
Fagchefen for Plan, Vej og Miljø indstiller til Teknisk Udvalg, at:

1. Udvalget drøfter vision og temaer for trafikplanarbejdet.

TidligerePolitiskBehandling
Beslutning i Teknisk Udvalg, Onsdag den 08. oktober 2014
Udsat til behandling på førstkommende møde.
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Tina Tving Stauning (A) var ikke til stede.

Beslutning i Teknisk Udvalg, Onsdag den 05. november 2014
Indstillingen tiltrådt. Arbejdet med formulering af vision genoptages på næste møde.

Ole Søbæk (C) var ikke til stede.

Beslutning i Teknisk Udvalg, Mandag den 08. december 2014
Udvalget fortsatte drøftelsen om de pejlemærker der skal være gældende ved den senere formulering af en 
trafikpolitik. Genoptages på næste møde.

Beslutning
Udvalget drøftede tilgangen til de kommende borgermøder om trafik.

Fraværende:
Jens Ross Andersen (V)

17 Lukket punkt: Lukket punkt: Tilslutning til Fiordforbindelsen - Marbækvei


